



Pressemitteilung

Freiburg/Dubai, 29. September 2021

Expo 2020 Dubai

Expo-Start in Dubai: Das Baden-Württemberg Haus zeigt sich von seiner schönsten Seite

Am morgigen Donnerstag (30.09.2021) wird die Weltausstellung in Dubai eröffnet. Zuschauer dürfen sich freuen auf eine atemberaubende Show mit viel Musik und Tanz, an der mehr als 1.000 Menschen aus aller Welt mitwirken werden. Das Baden-Württemberg Haus, das seine Eröffnung am 3. Oktober 2021 feiert, zeigt sich auf neuen Bildern von seiner schönsten Seite.

Was lange währt, wird endlich gut: Fast ein Jahr später als ursprünglich geplant wird die Weltausstellung in Dubai am morgigen Donnerstag offiziell eröffnet. An der feierlichen Begrüßungszeremonie auf der Al Wasl Plaza, die den Mittelpunkt des Expo-Areals bildet, werden zahlreiche Künstlerinnen und Künstler aus dem In- und Ausland mitwirken. Sie soll die Zuschauer mitnehmen auf eine Reise durch die drei Expo-Themen Chancen, Mobilität und Nachhaltigkeit. Interessenten können die Veranstaltung unter www.expo2020.com/tv live mitverfolgen. Derweil gibt es auch neue Fotos, die das Baden-Württemberg Haus in seiner ganzen Pracht zeigen und neue Einblicke in das Innere des Hauses und die Ausstellung gewähren. Die Bilder finden Sie unter folgendem Link: https://t1p.de/axap.

Eröffnung des Baden-Württemberg Hauses am 03.10.2021

Drei Tage später, und damit pünktlich zum Tag der Deutschen Einheit, öffnet auch das Baden-Württemberg Haus seine Tore. Die feierliche Banddurchschneidung erfolgt u. a. im Beisein der baden-württembergischen Ministerin für Wirtschaft, Arbeit und Tourismus, Dr. Nicole Hoffmeister-Kraut. Musikalisch begleitet wird die Veranstaltung von der Staatlichen Hochschule für Musik und Darstellende Kunst in Stuttgart. In den kommenden sechs Monaten soll der Landespavillon mit mehr als 40 Innovationsprojekten, aber auch vielseitigen kulturellen Darbietungen und leckeren Spezialitäten Besucherinnen und Besucher neugierig auf Baden-Württemberg machen.

Eine Pressemitteilung zum Start der Expo erhalten Sie am 3. Oktober 2021.









PARTICIPANT

Sponsoring-Partner des Baden-Württemberg Hauses:

Platin Partner



Gold Partner





Silber Partner











Bronze Partner













Digital Partner































Partner













Pressekontakt:





Informationen und Ansprechpartner finden Sie auf der Website unter: www.bw-expo2020dubai.com

Wichtiger Hinweis:

Um Content und Informationen von der Expo 2020 Dubai zu erhalten, müssen sich Medienvertreterinnen und -vertreter akkreditieren lassen. Weitere Informationen dazu finden Sie hier: https://media.expo2020dubai.com